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1. del 
 

Tag imod den fantastiske invitation 

Er det ikke utroligt, at universets ærefrygtindgydende Gud har 

inviteret os til en levende og voksende relation med sig!  

Denne første sektion af meditationer leder vore hjerter til 

nogle af de grundlæggende sandheder, som skal hjælpe os med 

at etablere en meningsfyldt, inderlig forbindelse med Herren.  

Du kan vælge at læse et kapitel om ugen eller læse i dit eget 

tempo. Uanset måden – sig ”ja” til hans fantastiske invitation! 
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1 
Hemmeligheden ved at sige “ja” 

Chris and DeeAnn Abke var helt slået ud på grund af 

nogle økonomiske vanskeligheder. I desperation brugte 

de noget tid en sen aften – efter at have puttet børnene i seng – 

til at bede og søge Herrens hjælp. Mens de sad sammen på 

sofaen i deres stue og fremlagde deres bønneemner for Gud, 

begyndte en hørbar stemme pludselig at tale: ”Hvis du har 

brug for hjælp, så ring 911. Hvis du har brug for hjælp så ring 

911.” 

De hørte stemmen sige dette ca. fire eller fem gange, og 

derefter sluttede det. Mystificeret kikkede Chris og DeeAnn 

bare på hinanden. 

Det lød, som om stemmen kom fra garagen, så de åbnede 

forsigtigt døren og tændte lysene i garagen, usikre på hvad de 

mon ville støde på. Alt var i den fineste orden og på plads 

undtagen deres søns lille legetøjsambulance, som lå for sig selv 

midt på garagegulvet. 

Chris samlede ambulancen op, trykkede på en knap ved 

siden af dens blinklys, og stemmen begyndte at tale: ”Hvis du 

har brug for hjælp så ring 911.” Mens de højlydt undrede sig 

over, hvordan legetøjet var blevet aktiveret af sig selv, virkede 

det pludselig, som om Helligånden puffede til Chris med disse 

ord: ”Hvis du har brug for hjælp så ring 911– Salme 91,1.” Da 

de fandt skriftstedet, fik verset en fuldstændig ny betydning for 

dem, mens de sammen læste det: ”Den, der sidder i den 

Højestes skjul, har sin bolig i den Almægtiges skygge.” 

Chris og DeeAnn forstod, at det, der skete, var Guds måde at 

lede deres hjerter til en fornyet overgivelse til ham. Den logiske 

slutning var, at Gud ville lede deres skridt – også gennem disse 

økonomiske vanskeligheder – i takt med at de overgav sig til 

den Almægtiges nærvær. 
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Jeg deler mine venners historie med dig, fordi jeg er helt over-

bevist om, at Himlens kraft bliver forløst på jorden, når vi helli-

ger os den Højestes skjulte sted. Derfor har jeg skrevet denne 

bog med det særlige formål at opflamme gløderne i dit person-

lige bønsliv. Jeg beder om, at du vil sige ”Ja!” til en daglig, 

brændende efterfølgelse af Jesus i lønkammeret. Min oprigtige 

bøn er, at du ved hver andagt vil opnå fornyet drivkraft og en 

hellig fascination til at forfølge den største perle i den men-

neskelige eksistens – et personligt, intimt, passioneret, leven-

de fællesskab med universets herlige Skaber. 

En af vor tros bedst bevarede hemmeligheder er velsignel-

serne og glæden ved at dyrke et skjult liv med Gud. Forestil dig 

den rene og skære fryd ved det allerede nu. Du er gemt bort i 

en stille krog, døren er lukket, du har sat dig komfortabelt til 

rette, Guds levende Ord ligger åbent foran dig, Jesus selv står 

ved din side, Helligånden vasker forsigtigt dit hjerte, din kær-

lighed bliver vækket, mens du mediterer over de nåderige ord 

fra hans mund. Din ånd bliver sat i brand, og dit sind bliver for-

vandlet. Du taler til ham, og han taler til dig på et sprog, som 

når meget nære venner taler sammen. 

Uhm, det kan da ikke blive bedre end dette! 

Helvede vil gøre alt, hvad der står i dets magt for at fordreje 

og forvrænge den overstrømmende fryd ved denne dynamiske 

virkelighed. Det nuværende verdenssystem er strategisk desig-

net til at presse din tid og din energi til lønkammeret væk. Kir-

ken fokuserer sædvanligvis sine bedste kræfter på at få de helli-

ge til at have travlt, og det virker, som om der kun er et fåtal af 

troende, hvis skjulte liv med Gud er så vibrerende og livgiven-

de, at det vækker en smittende længsel i andre til at følge deres 

eksempel. 

Jeg står i følelsesmæssig forbindelse med smerten i utallige 

troende, som har den overbevisning, at det med lønkammeret 
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er centralt for et sejrrigt liv, men som regelmæssigt kæmper for 

at fastholde det som en daglig livsstil. Jeg ved, hvordan det er 

at leve under standarden for, hvordan den kristne vandring 

kunne være, og alligevel føle sig næsten ude af stand til at 

ændre noget som helst. Jeg ved, hvordan jeg selv ihærdigt kan 

vende tilbage til kilderne, som ikke er nogen kilder. Når vi for 

eksempel har brug for at få nyt liv efter en udmattende dag, 

søger vi til fjernsynet, som om dets distraktion vil forny os – for 

kun at blive efterladt tom for hundrede og syttende gang. Eller 

vi går til gudstjeneste i håbet om, at prædikantens vandring 

med Gud vil indgyde os frisk energi, men inderst inde ved vi 

godt, at prædikener og undervisning, selv om de er nok så op-

byggende, aldrig kan erstatte den bærende kraft, vi finder, når 

vi sidder ved Jesu fødder og selv hører hans Ord.  

Vi behøver ikke at tilføje endnu et fordømmende ord til de 

stemmer, der skælder ud, og som vi alle kender så godt. Vi har 

meget mere brug for at få vore øjne løftet til det herlige håb, vi 

allerede bærer indeni. Jeg ønsker virkelig at få lov til at dele 

nogle hemmeligheder – lektier, som jeg først og fremmest har 

lært igennem fejltagelser – for at give dig bemyndigelse til at nå 

målet: Guds opadgående kald i Kristus. 

Når vi lærer at hvile på den Allerhøjestes skjulte sted, er vi 

på et sted, hvor vi kan finde nøglen til ægte Guds riges frugt-

barhed. Reproduktiv kraft bliver forløst i den Almægtiges 

skygge! En af denne sandheds bedste bibeleksempler finder vi i 

Cornelius, den første hedningetroendes, liv. Cornelius var en 

from hedning, der hengav sig til bøn i lønkammeret. Hans 

fromhed beskrives i Apostlenes Gerninger som firedobbelt: 

Han gav regelmæssigt til de fattige, han levede et liv i hellig-

hed, han fastede, og han bad i det skjulte. Derfor fyldte Gud 

Cornelius og hans husstand med Helligånden og gjorde dem til 

førstegrøden af alle hedningetroende. Det er, som om Gud 
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sagde: “Cornelius, på grund af din lidenskabelige overbevis-

ning om bøn i det skjulte, er dit liv den form for forbillede, jeg 

kan reproducere i nationerne. Derfor udser jeg dig til at være 

den første hedning til at modtage Helligånden, for jeg vil tage 

din hengivenhed til lønkammeret og eksportere den til hver 

eneste nation på jorden!” Ved at gøre Cornelius til katalysator 

for nationernes genløsning bakkede Gud på vældig vis op om 

Cornelius prioritering om at dyrke det skjulte liv med Gud. 

Den eksplosion af frugt i hans liv må have overrumplet Corne-

lius selv! 

Mange af jer, der læser denne bog, har et kald til nabolag, til 

byer og også til nationer. Som du hengiver dig til det skjulte 

sted med Gud, vil han føde noget indeni dig, der vil brede sig 

til rette tid og til din sfæres fire hjørner. Det er en formidabel 

hemmelighed: Guds kald, der brænder i dit bryst, vil blive 

mere, end du kan rumme, når du hengiver dig til den bræn-

dende lidenskabs intime fællesskab med ham, der elsker din 

sjæl.  

Skal vi sammen presse os ind i nye dimensioner af Guds ri-

ges kraft og herlighed? Kristendommens ansigt bliver forvand-

let i generation efter generation af dem, der opdager lønkam-

merbønnen. Jeg beder om, at for hver side, du læser, vil du 

sammen med mig sige “Ja!” til århundredernes hemmelighed. 

“Hvad er denne hemmelighed?” spørger nogen måske. 

Det skjulte sted, lønkammeret, rummet, hvor du kan lukke 

døren, er hemmeligheden! 

2 
Hemmeligheden ved en lukket dør 

“Men når du vil bede, så gå ind i dit kammer og luk din 

dør og bed til din fader, som er i det skjulte. Og din 

fader, som ser i det skjulte, skal lønne dig.” Matthæus 6,6 


